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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad período 2011-2013  
y esperanza de vida período 2005-2007 (continuación) 

Santiago de Cuba. Mujeres 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0             
11-13 y 05-07 

0 0,005264 100.000 526 99.737 8.033.347 80,33 79,81 0,52 
1-4 0,001142 99.474 114 397.660 7.933.610 79,76 79,27 0,49 
5-9 0,000988 99.360 98 496.537 7.535.951 75,84 75,40 0,44 
10-14 0,000807 99.262 80 496.113 7.039.413 70,92 70,47 0,45 
15-19 0,001277 99.182 127 495.622 6.543.300 65,97 65,53 0,44 
20-24 0,002286 99.055 226 494.755 6.047.677 61,05 60,62 0,43 
25-29 0,003209 98.829 317 493.370 5.552.922 56,19 55,74 0,45 
30-34 0,003520 98.511 347 491.704 5.059.552 51,36 50,88 0,48 
35-39 0,004489 98.165 441 489.788 4.567.848 46,53 46,05 0,48 
40-44 0,007134 97.724 697 487.018 4.078.059 41,73 41,25 0,48 
45-49 0,011560 97.027 1.122 482.534 3.591.042 37,01 36,54 0,47 
50-54 0,018568 95.905 1.781 475.405 3.108.507 32,41 31,94 0,47 
55-59 0,029774 94.124 2.802 464.116 2.633.103 27,97 27,48 0,49 
60-64 0,047296 91.322 4.319 446.510 2.168.987 23,75 23,23 0,52 
65-69 0,070851 87.003 6.164 420.391 1.722.477 19,80 19,25 0,55 
70-74 0,106592 80.839 8.617 383.867 1.302.086 16,11 15,65 0,46 
75-79 0,165891 72.222 11.981 332.562 918.219 12,71 12,41 0,30 
80-84 0,255777 60.241 15.408 263.978 585.657 9,72 9,54 0,18 
85-89 0,393537 44.833 17.643 180.337 321.679 7,18 7,16 0,02 
90-94 0,559409 27.189 15.210 95.595 141.342 5,20 5,33 -0,13 
95-99 0,658390 11.979 7.887 37.228 45.747 3,82 3,94 -0,12 
100 y más 1,000000 4.092 4.092 8.520 8.520 2,08 1,89 0,19 

Guantánamo. Ambos sexos 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0              
11-13 y 05-07 

0 0,004966 100.000 497 99.752 7.909.082 79,09 78,59 0,50 
1-4 0,001971 99.503 196 397.589 7.809.331 78,48 78,09 0,39 
5-9 0,000787 99.307 78 496.306 7.411.742 74,63 74,25 0,38 
10-14 0,000693 99.229 69 495.997 6.915.435 69,69 69,33 0,36 
15-19 0,001736 99.160 172 495.426 6.419.438 64,74 64,40 0,34 
20-24 0,002883 98.988 285 494.261 5.924.013 59,85 59,51 0,34 
25-29 0,003619 98.703 357 492.651 5.429.752 55,01 54,66 0,35 
30-34 0,004338 98.346 427 490.685 4.937.101 50,20 49,82 0,38 
35-39 0,005668 97.919 555 488.298 4.446.415 45,41 45,01 0,40 
40-44 0,008696 97.364 847 484.841 3.958.117 40,65 40,26 0,39 
45-49 0,013315 96.517 1.285 479.602 3.473.276 35,99 35,60 0,39 
50-54 0,021777 95.232 2.074 471.379 2.993.673 31,44 31,09 0,35 
55-59 0,034761 93.158 3.238 458.231 2.522.294 27,08 26,75 0,33 
60-64 0,053787 89.920 4.837 438.248 2.064.064 22,95 22,64 0,31 
65-69 0,080317 85.084 6.834 409.203 1.625.816 19,11 18,78 0,33 
70-74 0,119963 78.250 9.387 368.990 1.216.612 15,55 15,26 0,29 
75-79 0,184046 68.863 12.674 313.964 847.622 12,31 12,09 0,22 
80-84 0,273585 56.189 15.372 243.294 533.659 9,50 9,35 0,15 
85-89 0,398521 40.817 16.266 163.245 290.364 7,11 7,12 -0,01 
90-94 0,553706 24.550 13.594 86.775 127.120 5,18 5,35 -0,17 
95-99 0,690903 10.957 7.570 33.342 40.345 3,68 3,91 -0,23 
100 y más 1,000000 3.387 3.387 7.003 7.003 2,07 1,88 0,19 
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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad período 2011-2013  
y esperanza de vida período 2005-2007 (continuación) 

Guantánamo. Hombres 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0              
11-13 y 05-07 

0 0,003956 100.000 396 99.802 7.730.648 77,31 77,22 0,09 
1-4 0,002662 99.604 265 397.822 7.630.846 76,61 76,76 -0,15 
5-9 0,000691 99.339 69 496.476 7.233.024 72,81 72,89 -0,08 
10-14 0,000644 99.271 64 496.228 6.736.547 67,86 67,98 -0,12 
15-19 0,002118 99.207 210 495.585 6.240.320 62,90 63,06 -0,16 
20-24 0,003796 98.997 376 494.094 5.744.734 58,03 58,19 -0,16 
25-29 0,004846 98.621 478 491.946 5.250.640 53,24 53,38 -0,14 
30-34 0,005627 98.143 552 489.354 4.758.694 48,49 48,57 -0,08 
35-39 0,007078 97.591 691 486.335 4.269.340 43,75 43,78 -0,03 
40-44 0,010833 96.900 1.050 482.043 3.783.005 39,04 39,05 -0,01 
45-49 0,016536 95.850 1.585 475.571 3.300.963 34,44 34,42 0,02 
50-54 0,027107 94.265 2.555 465.426 2.825.391 29,97 29,92 0,05 
55-59 0,042532 91.710 3.901 449.382 2.359.965 25,73 25,62 0,11 
60-64 0,064460 87.809 5.660 425.735 1.910.583 21,76 21,58 0,18 
65-69 0,096541 82.149 7.931 391.868 1.484.848 18,08 17,83 0,25 
70-74 0,140600 74.218 10.435 346.101 1.092.980 14,73 14,40 0,33 
75-79 0,207730 63.783 13.250 286.870 746.879 11,71 11,38 0,33 
80-84 0,298083 50.534 15.063 215.356 460.009 9,10 8,84 0,26 
85-89 0,421557 35.470 14.953 139.395 244.653 6,90 6,77 0,13 
90-94 0,562370 20.518 11.538 71.700 105.258 5,13 5,02 0,11 
95-99 0,677247 8.979 6.081 27.594 33.558 3,74 3,40 0,34 
100 y más 1,000000 2.898 2.898 5.964 5.964 2,06 1,84 0,22 

Guantánamo. Mujeres 

Grupo de 
Edades nqx lx ndx nLx Tx 

      eo
x             

11-13 
      eo

x          
05-07 

Diferencia            
de la ex

0             
11-13 y 05-07 

0 0,006013 100.000 601 99.699 8.102.390 81,02 80,03 0,99 
1-4 0,001076 99.399 107 397.367 8.002.691 80,51 79,46 1,05 
5-9 0,000785 99.292 78 496.245 7.605.323 76,60 75,65 0,95 
10-14 0,000639 99.214 63 495.919 7.109.078 71,65 70,72 0,93 
15-19 0,001159 99.150 115 495.494 6.613.159 66,70 65,77 0,93 
20-24 0,001811 99.036 179 494.747 6.117.665 61,77 60,85 0,92 
25-29 0,002205 98.856 218 493.754 5.622.918 56,88 55,96 0,92 
30-34 0,002763 98.638 273 492.535 5.129.164 52,00 51,08 0,92 
35-39 0,004095 98.366 403 490.902 4.636.629 47,14 46,24 0,90 
40-44 0,006569 97.963 644 488.317 4.145.727 42,32 41,46 0,86 
45-49 0,010184 97.319 991 484.294 3.657.410 37,58 36,78 0,80 
50-54 0,016598 96.328 1.599 477.958 3.173.116 32,94 32,26 0,68 
55-59 0,027194 94.729 2.576 467.690 2.695.158 28,45 27,90 0,55 
60-64 0,043637 92.153 4.021 451.356 2.227.468 24,17 23,71 0,46 
65-69 0,064951 88.132 5.724 427.113 1.776.112 20,15 19,76 0,39 
70-74 0,099990 82.408 8.240 392.723 1.348.999 16,37 16,13 0,24 
75-79 0,161114 74.168 11.949 342.550 956.276 12,89 12,83 0,06 
80-84 0,250569 62.218 15.590 273.386 613.726 9,86 9,96 -0,10 
85-89 0,378136 46.628 17.632 189.357 340.340 7,30 7,56 -0,26 
90-94 0,547615 28.996 15.879 103.385 150.983 5,21 5,38 -0,17 
95-99 0,703361 13.118 9.226 39.513 47.598 3,63 3,37 0,26 
100 y más 1,000000 3.891 3.891 8.085 8.085 2,08 1,87 0,21 
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